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Datos Generales
Nombre: LAURA SILVIA HERNANDEZ GUTIERREZ

Maximo nivel de estudios: ESPECIALIDAD

Antigliedad académica en la UNAM: 9 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-12-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel C (Maestria) 2021 - 2022, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2019 - 2020, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (art.36) 2018, 5 horas asignadas

PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2018, 5 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2017 - 2018, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016 - 2017, 5 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (50.00%)
B scopus : 2 (50.00%)

1 Validity evidence of the Spanish version
of the Simulation Effectiveness Tool -
Modified (SET-M) applied in
telesimulation

2  Who Can Debriefing Assessment for
Simulation in Healthcare? Different
Perspectives on Teledebriefing
Assessments

3 Implementation Barriers in
Telesimulation as an Educational
Strategy: An Interpretative Description

Fecha de impresion: 09:24:18

HUGO ERICK OLVERA CORTES
FERNANDO DANIEL ARGUETA MUNOZ
REBECA HERSHBERGER DEL ARENAL
etal

HUGO ERICK OLVERA CORTES LAURA
SILVIA HERNANDEZ GUTIERREZ EMILIO
SCHERER CASTANEDO et al.

SAMUEL ELOY GUTIERREZ BARRETO
FERNANDO DANIEL ARGUETA MUNOZ

JESSICA DANAE RAMIREZ ARIAS et al.
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SIMULATION IN 2022
HEALTHCARE-J
OURNAL OF THE
SOCIETY FOR
SIMULATION IN
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CUREUS 2021
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Evaluacién y aprendizaje en educacion
universitaria:

2 Evaluacién y aprendizaje en educacién
universitaria:

3 La Facultad De Medicina Trayectoria Y
Aportaciones De Sus Departamentos

4 La Facultad De Medicina Trayectoria Y
Aportaciones De Sus Departamentos

Fecha de impresién: 09:24:19

Autores

MELCHOR SANCHEZ
MENDIOLA ADRIAN
ALEJANDRO MARTINEZ
GONZALEZ ENRIQUE
RICARDO BUZO
CASANOVA etal.
MELCHOR SANCHEZ
MENDIOLA ADRIAN
ALEJANDRO MARTINEZ
GONZALEZ ENRIQUE
RICARDO BUZO
CASANOVA etal.
MARTHA EUGENIA
RODRIGUEZ PEREZ
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ MARIA ISABEL
GARCIA PELAEZ et al.
MARTHA EUGENIA
RODRIGUEZ PEREZ
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ MARIA ISABEL
GARCIA PELAEZ et al.
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

. Libros completos: 4 (100.00%)

ARo ISBN
2022 9786073060714

2022 9786073060769

2021 9786073051002

2021 9786073051972
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LAURA SILVIA HERNANDEZ GUTIERREZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

LAURA SILVIA HERNANDEZ GUTIERREZ
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LAURA SILVIA HERNANDEZ GUTIERREZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 405 (99.75%)
B Maestria: 1 (0.25%)

Entidad
Facultad de Medicina

Asignatura

Maestria SIMULACION EN EDUCACION EN CIENCIAS

% Sistema Integral de Informacién Académica

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

DE LA SALUD

INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
INTEGRACION CLINICO BASICA I
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Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Alumnos Semestre

7

20
20
22
18

23
15

22
20
20
19

2]

20
22
20
20
20
15

20
20
20
20

2023-2

2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
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22
18
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2]

20
2

20
16

44
41

42
40
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31
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